
КРАЕВАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГ.-ШИЗ.АЦИЯ 
«ФЕДЕРА1 U 1Я ШАХМАТ КТ At ’Н< )ДАГЧ ЧчЧ )ГО КРАЯ»

353-165. Краснодарский край. г. Геленджик, ул. Майская, д. 10.
Тел.: +7909-4571514, www.chess-kk.m, e-mail: f.chess.kk@gmail.com

Приказ № 52 - СКК
г.Геленджик 19.03.2025 г.

«Об аттестации спортивных судей по виду спорта «Шахматы»»

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом 
Министерства спорта РФ от 28.02.2017 года №134, зарегистрированным в Министерстве 
юстиции РФ 31.05.2017 года № 46917, с изменениями, внесенными приказами Минспорта 
России от 19 декабря 2022 г. № 1257 (зарегистрирован Минюстом России от 28 мата 2023 г., 
регистрационный № 72762) и Квалификационными требованиями к спортивным судьям по 
виду спорта «шахматы», утвержденными приказом Министерства спорта Российской 
Федерации № 7 от 14 января 2020 г., с изменениями, внесенными приказом Минспорта России 
от 2 сентября 2020 г. № 674
на основании документов, предоставленных на рассмотрение Судейско-квалификационной 
комиссии Краевой общественной организации «Федерация шахмат Краснодарского края» 
приказываю:
1. В соответствии с пунктом 42 Положения о спортивных судьях допустить к спортивному 

судейству сроком на 1 год, на период с 19 марта 2025 года по 18 марта 2026 года следующих 
судей, сдавших квалификационный зачет для подтверждения «первой категории» по виду 
спорта «шахматы»:

/. Мохна Наталья Владимировна (Краснодар)

2. Подтвердить квалификационную судейскую категорию «спортивный судья второй 
категории» по виду спорта «шахматы» на период с 19 марта 2025 года по 18 марта 2027 года 
следующим судьям:

1. Гриднев Юрий Иванович (Краснодар)

3.Подтвердить квалификационную судейскую категорию «спортивный судья первой 
категории» по виду спорта «шахматы» на период с 19 марта 2025 года по 18 марта 2027 года 
следующим судьям:

1. Фомиченко Светлана Леонидовна (Краснодар)

4.Подтвердить квалификационную судейскую категорию «спортивный судья третьей 
категории» по виду спорта «шахматы» на период с 19 марта 2025 года по 18 марта 2026 
года следующим судьям:

1. Хохлов Павел Валерьевич (Краснодар)

Е.М. Бондаренко

http://www.chess-kk.m
mailto:f.chess.kk@gmail.com

